АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2020 года № 68

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района от

03.08.2017 № 465

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

13.09.2019 № 1196 «О внесении изменений в Правила организованной

перевозки группы детей автобусами», Администрация Холмского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации бесплатных перевозок между

поселениями обучающихся муниципальных образовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные программы, утвержденный

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

03.08.2017 № 465, следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 2.2.12. пункта 2.2. раздела 2 в следующей

редакции:

«2.2.12. К управлению автобусами, осуществляющими организованную

перевозку группы детей, допускаются водители, соответствующие

следующим требованиям:

имеющие стаж работы в качестве водителя транспортного средства

категории «D» не менее одного года на дату начала организованной

перевозки группы детей из последнего года и одного месяца;

не совершавшие административные правонарушения в области

дорожного движения, за которые предусмотрено административное

наказание в виде лишения права управления транспортным средством либо

административный арест, в течение последнего года;

прошедшие предрейсовый инструктаж по безопасности перевозки

детей в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок

пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта

Российской Федерации;

прошедшие предрейсовый медицинский осмотр в порядке,

установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации. »;

1.2. изложить пункт 4.1 раздела 4 в следующей редакции:

«4.1. Сопровождающий при осуществлении школьных перевозок

обязан:

- перед началом движения автобуса убедиться, что дети пристегнуты

ремнями безопасности;

-контролировать использование ими ремней безопасности в пути

следования;

-обеспечить порядок в салоне, не допуская подъем детей с мест и

передвижение их во время движения;

-обеспечить посадку в школьный автобус лиц, включенных в список

учащихся, подлежащих перевозке по окончании занятий (организованных

мероприятий) в образовательной организации;

-производить учет учащихся при посадке и высадке из автобуса;

-не допускать нахождения в салоне автобуса посторонних лиц;

- обеспечить соблюдение правил поведения при осуществлении

школьных перевозок.

- выполнять требования руководителя организации, доведенные до

него при проведении с ним инструктажа перед организованной перевозкой

группы детей.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев